
§2 
Pojmy 
 

• V PSP §2, p) jsou definována ustupující a podkrovní podlaží. Za předpokladu, že podlaží 
realizovaná v prostoru krovu nesplní ani jednu z uvedených definic, se má dále postupovat jak? 
Nebo je možné hovořit i o jiném typu podlaží v prostoru krovu, než jaký je definován v uvedeném 
paragrafu? 

Pokud podlaží nesplní požadavky na „podkrovní podlaží“, tedy není splněn požadavek, že 
maximálně polovina délky obvodových stěn přesahuje výšku 1,6 m, jedná se o nadzemní 
podlaží. Tato skutečnost je rozhodná v případě, pokud se umisťuje rodinný dům, který může 
mít max. 1 podzemní podlaží, max. 2 nadzemní podlaží a podkroví. Protože v podkroví se 
mohou nacházet podkrovní podlaží (viz § 2 písm. o) PSP), pokud podlaží nesplňuje požadavky 
na podkrovní podlaží, nejedná se ani o podkroví. V podkroví nemůže být jiné než podkrovní 
podlaží. 

  


